İnceleme Tarihi : Temmuz 2006

Yeri : Kayseri Merkez, Kocasinan İlçesi,
Hacı Saki Mahallesindedir. (Düvenönü, Hoca
Hasan Mahallesi olarak da geçmektedir.)

Bugünkü durumu : Harabe haldedir.

Tarihi : H. 589/ M. 1193

Plan ve mimari özellikleri : Büyük bir
kısmı yok olmuş olan yapının orijinal durumu
yapılacak olan bir sondaj çalışması neticesinde
mümkün olabilecektir.

Mevcut kalıntılar dikkate alındığında; muh-
temelen kuzey-güney istikametinde uzanan
dikdörtgen şeklinde bir medrese olarak düşü-
nülmektedir.

1325 Rumi tarihini taşıyan ve bir tamiri gös-
teren kitabede; “Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın
adıyla, Allah’ın mescitlerini ancak Allah’a ve
ahiret gününe inananlar ve namazını kılanlar
imar ederler. Sene 1325” yazılıdır.

Tarihlendirme : Kitabelerden; yapının
1210-11 yılında tamir edildiği, H. 735/ M.
1335 yılında Vakfiyesine göre Kölük Şemsed-
din tarafından tamir ettirildiği anlaşılmaktadır.
Yapıda onarımın boyutları ve hangi elemanla-
rın onarıldığı konusunda kesin bir şeyler söy-
lemek mümkün olamamaktadır. Örtü sistemi,
kemerleri, duvarların büyük bir kısmının tahrip
olduğu düşünülmektedir.

Yapının Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafın-
dan 1957 yılında restorasyonuna program çer-
çevesinde başlandığı ve 1969 yılına kadar de-
vam ettiği , ayrıca 1982 yılında küçük ölçekli
bir restorasyon çalışması yapıldığı bilinmekte-
dir.

Tarihi : Kitabesine göre, H. 602 / M. 1205.

Plan ve mimari özellikleri : Çifte Medre-
se olarak da anılan yapı birbirine bitişik, açık
avlulu iki yapıdan teşekkül eder. Medrese ve
Şifahane, dikdörtgen şeklinde yan yana iki ayrı
bina olarak düzenlenmiştir. Batıdaki bina bir şi-
fahane, doğudaki tıp medresesidir.

Kitabe ve Tarihi Kayıtları: Şifahanenin
taçkapısı üzerinde yer alan beyaz mermerden
dikdörtgen şeklindeki kitabesi; “Kılıçarslan
oğlu, dinin ve dünyanın koruyucusu, büyük
Sultan Keyhüsrev zamanında –zamanı daim ol-
sun- Kılıçarslan’ın kızı, din ve dünyanın isme-
ti Melike Gevher Nesibe’nin –Allah sizin için
onu razı kılsın- vasiyeti olarak H. 602 / M. 1205
yılında bu hastanenin inşasına ittifak etti (inşa
ettirdi) olarak okunmuştur. Mevcut kitabeden
Sultan II. Kılıçarslan’ın kızı Gevher Nesibe
Hatun’un vasiyeti üzerine kardeşi Gıyaseddin
Keyhüsrev’in ikinci saltanatı (1205-1211) za-
manında yaptırıldığı anlaşılmaktadır. Medrese
üzerinde kitabe bulunmamaktadır

İnceleme Tarihi : Haziran 2006

Yeri : Kayseri İl merkezinin doğusunda,
Hunad camisinin güney-doğusunda, surların
dışındadır.

Bugünkü durumu : Kitabevi olarak kulla-
nılmaktadır.

Tarihi : H. 636 / M. 1238-39

Plan ve mimari özellikleri : Halk tarafın-
dan Küçük Hunad olarak isimlendirilen men-
derese, kuzey-güney yönünde yerleştirilmiş,
tek katlı, revaklı, açık avlulu, üç eyvanlı simet-
rik bir planda yapılmıştır. Yapı, yol seviyesinin
altında kalmıştır.

Kitabesi : Medrese giriş kapısı üzerinde bu-
lunan, kareye yakın dikdörtgen şeklindeki ki-
tabede, kabartma olarak dört satır alinde yazı
bulunmaktadır. Kitabenin Türkçesi; “Bu med-
reseyi Keykubad oğlu, büyük sultan, din ve
dünyanın kurtarıcısı, Kasım emir’il Mü’minin
Gıyaseddin Keyhüsrev devrinde 636/1238-39
da Allah’ın yardımına muhtaç zayıf kul Sera-
ceddin Lala Bedir/Bedri yaptırdı” şeklindedir.

Tarihlendirme : Kitabeden medresenin,
II. Gıyaseddin Keyhüsrev zamanında Kayseri

emiri olan Seraceddin Bedr tarafından H. 636
yılında yaptırıldığı anlaşılmaktadır.

Beden duvarından dışa doğru yaklaşık 2.60 m.
çıkıntı yapan taç kapı medrese ile caminin or-
tak duvarına bitişik olarak yapılmıştır. Kuzey
cephesi dört adet mazgal pencere dışında masif
görünüşlüdür.

Hacı Kılıç Cami ve Medresesi, H.954/ M.
1547 yılında yeniden inşa edilmiş ve yakın
geçmişte Vakıflar Genel müdürlüğü tarafından
restore edilmiştir.

Cami ile aynı revaklı avluyu paylaşan med-
resenin de girişi doğudandır. Cami taç kapısı-
na göre küçük ölçeklidir. Beden duvarlarından
yüksek tutulmuştur.

İnceleme Tarihi : Haziran 2006

Yeri : Kayseri şehir merkezinde, Sahabiye
mahallesinde, kalenin karşısında (surların dı-
şında) meydandadır.

Bugünkü durumu : Medresenin hücreleri,
farklı malzemeler satan dükkanlar olarak kulla-
nılmaktadır.

Tarihi : H. 666/ M. 1267-68

Plan ve mimari özellikleri : Kuzey-güney
doğrultusunda uzanan yapı, revaklı açık avlu-
lu, üç eyvanlı, dikdörtgen şeklindeki medrese,
karşısındaki mescit ve çeşmesi ile bir külliye
teşkil etmekteydi. Mescidi yıkılmış, çeşme ise
bulunduğu yerin yol olması sebebiyle medre-
senin sağına yerleştirilmiştir.

Tarihlendirme : Yapıyı doğrudan tarihlen-
dirmeye yarayacak belge ve bilgi bulunmamak-
tadır. Emeviler döneminde VIII. Asırda Bizansa
karşı yapılan seferlerde Battal Gazi’nin büyük
kahramanlıklar gösterdiği ve destanlaşan bir ki-
şiliği ortaya çıkmıştır. Battal Gazi’nin vefatının
122/740 tarihinde Afyonkarahisar yakınlarında
vuku bulduğu bilinmektedir. Anadolu’da büyük
şöhrete ulaşan Battal Gazi adına yapılmış eser-
lerin olduğu görülmektedir. Battal Gazi Camisi
ve türbesinin Danişmentliler zamanında Battal

Gazi’nin anısına yapıldığı düşünülebilir.

İnceleme Tarihi : Ağustos 2006

Yeri : Kayseri Kocasinan ilçesi Hastane
Caddesi üzerinde, Saat Sokağının başındadır.

Bugünkü durumu : Eski eserler ve müze-
ler genel müdürlüğü tarafından onarılan eser
sağlam olmakla birlikte iç kısmı haraptır.

Tarihi : H. 580 / M. 1184-1185

Plan ve mimari özellikleri : Kare bir kaide
üzerine oturan sekiz kenarlı gövdenin üzeri içten
kubbe dıştan pramidal bir külahla örtülmüştür.

Türbeye; kuzey yöndeki düz atkılı dikdört-
gen kapı ile girilmektedir. Girişin karşısında
bir mihrap nişi bulunmaktadır. Mihrap beş sıra
mukarnaslı kavsaraya sahiptir.

390 Kayseri Taşınmaz Kültür Varlıkları Envanteri

ESERİN ADI : EMİR
CEMALEDDİN
TANRIVERMİŞ
(HAN CAMİSİ)
KÜMBETİ

İnceleme Tarihi : Ağustos 2006

Yeri : Kayseri merkez, Talas caddesi üzerin-
de, Han Camisinin hemen güneybatısındadır.

Bugünkü durumu : 1976 yılında restore
edilen eser sağlam durumdadır.

Tarihi : H. 584 / M. 1188-1189

Plan ve mimari özellikleri : Türbe; kare bir
oturtmalık (kaide) üzerinde yükselen sekizgen
gövdeli, içten sivri kubbe ile dıştan piramidal
külah ile örtülüdür.

Günümüzde çukurda kalan kümbetin bulun-
duğu alana merdivenle inilen yapının kuzey du-
varının büyük bir kısmını ve kuzeybatı duvarı-
nın tamamını içine alacak şekilde dikdörtgen bir
giriş mekanı yer almaktadır.

TÜRBESÎ

İnceleme Tarihi : Temmuz 2006

Yeri : Yenice Hacı ikiz (ismail) Mahallesin-
dedir. Mimar Sinan Parkı içindeki Çifte Med-
resenin doğu eyvanı ile kuzey-doğu köşesin-
deki tonozlu salonun arasındaki mekanı işgal
etmektedir.

Bugünkü durumu :İyi durumdadır.

Tarihi : Kitabesine göre, H. 602-608 / M.
1205-1211

Plan ve mimari özellikleri : Çifte Medre-
se olarak da anılan yapı birbirine bitişik, açık
avlulu iki yapıdan teşekkül eder. Medrese ve
şifahane, dikdörtgen şeklinde yan yana iki ayrı
bina olarak düzenlenmiştir.

Gerek şifahane gerekse medrese bir açık
avlu etrafında tertiplenen dört eyvanlı şemaya
uygun olarak inşa edilmiştir.

irtibatlı şifahanenin taçkapısı üzerinde yer alan
beyaz mermerden dikdörtgen şeklindeki kita-
besinde; “Kılıçarslan oğlu, dinin ve dünyanın
koruyucusu, büyük Sultan Keyhüsrev zamanın-
da -zamanı daim olsun- Kılıçarslan’ın kızı, din
ve dünyanın ismeti Melike Gevher Nesibe’nin
-Allah sizin için onu razı kılsın- vasiyeti olarak
H. 602 / M. 1205 yılında bu hastanenin inşası-
na ittifak etti (inşa ettirdi) olarak okunmuştur.
Mevcut kitabeden Sultan II. Kılıçarslan’ın kızı
Gevher Nesibe Hatun’un vasiyeti üzerine kar-
deşi Gıyaseddin Keyhüsrev’in ikinci saltanatı
(1205-1211) zamanında yaptırıldığı anlaşıl-
maktadır.

İnceleme Tarihi : Eylül 2006

Yeri : Kayseri merkez, Melikgazi, Konak-
lar Mevkisindedir. Sivas caddesi üzerindedir.

Bugünkü durumu : Sağlam ve işlevine
uygun kullanılmaktadır.

Tarihi : H. 645 / M. 1247.

Plan ve mimari özellikleri : Kümbet; yük-
sek kare bir oturtmalık üzerinde yükselen se-
kizgen gövdeli, içten kubbe dıştan piramidal
bir külah ile örtülüdür.

Beşik tonozla örtülü mumyalık katına ku-
zeyden girilmektedir. Kare şeklindeki toprak
zeminli mumyalık katının üzeri kuzey-güney
istikametinde moloz taştan yapılmış beşik to-
noz ile örtülmüştür.

Allah her ikisinin kabrini nurlandırsın ve
onların ruhlarını ve kokularını temiz kılsın. Bu
türbenin yapılmasını 645 senesinde onun na-
muslu kızları emretti. Allah onları emellerine
kavuştursun ve hallerini güzel eylesin”.

Tarihlendirme : Kapısı üzenrindeki kitabe-
sine göre H. 645/ M. 1247 yılında yapılmıştır.

Kaynakça :

Halil Edhem, Kayseri Şehri, Sadeleştiren:
K. Göde, 1000 Temel Eser, No:93, Ankara,
1982.

Alev Çakmakoğlu, Fetihten Osmanlı Dö-
nemine Kadar Kayseri’deki Türk Devri Mi-
marisi, Ankara, 1998.

Hakkı Önkal, Anadolu Selçuklu Türbele-
ri, Ankara, 1996.

Bugünkü durumu : Zaman içerisinde ya-
pının tahrip olduğu, kubbesinin çöktüğü, bazı
bölümlerinin moloz taş ile örülerek kapatıldığı,
nişler açıldığı, sıva, boya-badana uygulamaları
yapıldığı görülmekteydi. Yapı son yıllarda Va-
kıflar Genel Müdürlüğünce esaslı bir onarım
geçirmiştir.

Tarihi : H. 765/ M. 1363-64

Plan ve mimari özellikleri : Yapı tümüyle
doğu batı doğrultusunda dikdörtgen planlıdır.
Kare planlı türbe mekanının batısında yer alan
bir girişi bulunmaktadır. Kapının bulunduğu
bu cephede türbe beden duvarlarında dışarı
taşırılmış iki duvarla küçük bir eyvan oluştu-
rulmuştur.

Süslemesi : Yapıda herhangi bir süsleme
yoktur.

Malzeme ve teknik : Yapı genelinde mo-
loztaş malzeme kullanılmıştır. Düzgün kesme
taşlar duvar köşelerinde kullanılmıştır.

Kitabesi : Halil Edhem, O. Ferid Sağlam’ın
makalesinden alarak ‘Burası H. 765 (1363-64)
de yapılan Hacı (Şad) Geldi’nin kızı mübarek
merhume, şehide mağfure, Allah’ın rahmetine
muhtaç Ulu Hatun’un türbesidir” şeklinde nak-
letmektedir.

Tarihlendirme : Kitabelerden hareketle
yapıyı H.765/M.1364 yılına tarihlendirmek
mümkündür.

Kaynakça:

Halil Edhem,Kayseri Şehri, Sadeleştiren:
K.

Kitabesi : Kümbetin batı cephesinde dik-
dörtgen pencerelerin üst kısmında yatık dik-
dörtgen şeklinde yer alan, kabartma olarak tek
satır halinde yazılan kitabede; “Bu türbe mer-
hum emir Sadreddin Ömer bin Cemaleddin
Muhammed’indir” şeklinde ibare yer almak-
tadır. Kitabenin yüzler hanesinde 5, onlar ha-
nesinde de 8 rakamı okunabilmektedir. Birler
hanesi tamamen silinmiştir. Yapı H. 580’li yıl-
larda (M. 1184) Emir Celaleddin bin Muham-
med için inşa ettirilmiş olmalıdır.

Tarihlendirme : XIV. Yüzyıl sonları veya
XV. Yüzyıl başları.

İnceleme Tarihi : Ağustos 2006

Yeri : Kayseri ili, merkez, Melikgazi ilçesi,
Cumhuriyet Mahallesi, Tennuri sokak, no: 24’
te bulunan Şeyh Camisinin batı yönde bitişi-
ğinde bulunmaktadır.

Bugünkü durumu : Ziyarete açıktır.

Tarihi : H.889-M. 1484/85

Plan ve mimari özellikleri : Şeyh İbrahim
Tennûrî Türbesi, Altıgen plânlı ve tek katlı
olup, üzeri içten kubbe, dıştan altıgen külahla
örtülüdür. Kayseri’de örnek leri çok görülen
klâsik Selçuklu kümbetleri benzeridir.

Kümbetin alt kısmında 3, üst bölümünde 4
pencere bulunmaktadır.

Kitabesi : Türbenin eski kapısı üzerindeki
üç satırlık Arapça mermer kitabenin metni şöy-
ledir:

“Büniye ve şürrife hâzih’it-türbetü fi
eyyâmi’sSultân/Bâyezid Hân bin Mehmed
Hân/Mine’t-târih sene tis’a ve semânîn ve
semâni mie.”

Açıklaması:

“Bu mübarek türbe. Sultan Mehmed Hân
oğlu Sultan

Bâyezid Han zamanında H.889-M. 1484/85
yılında Yapılmıştır.”

Tarihlendirme : Kitabesinde belirtilen
tarihi H.889-M. 1484/85

Kaynakça:

Ali Rıza Karabulut-Ramazan Yıldız,
Gülzar-ı Manevi ve İbrahim Tennuri, Anka-
ra, 1978, s. 20.

Mehmet Çayırdağ, “Kayseri’de Kitabele-
rinden XV ve XVI. Yüzyıllarda Yapıldığı An-
laşılan İlk Osmanlı Yapıları, Vakıflar Dergisi,
Cilt:XIII, Ankara, 1981, s. 544.